
 

 

 COMUNE DI SEGUSINO 
Provincia di Treviso 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

 
N° 66 
DATA  17-10-15 
 

 
OGGETTO: 
PROGRAMMA TRIENNALE 2016-2018 ED ELENCO ANNUALE 
2016 DEI LAVORI PUBBLICI: ADOZIONE.  

 

 
 

 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno diciassette del mese di ottobre, dalle ore 09:30, nella Sede 

Municipale, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Eseguito l’appello, risultano presenti: 

 

LIO GUIDO Sindaco P 
CAPPELLIN GIOVANNI Assessore P 
GUARNIER MARIA LUISA Assessore P 
 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0. 

 

Presiede la seduta il Sindaco LIO GUIDO. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale CONSOLI TERESA. 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita la 

Giunta Comunale a discutere e deliberare sull’argomento in oggetto indicato. 

COPIA 

 



 

 
 

Atto di Giunta Comunale n. 66 del 17-10-2015 [foglio n. 2 di 6] COMUNE DI SEGUSINO 

OGGETTO: “PROGRAMMA TRIENNALE 2016-2018 ED ELENCO ANNUALE 2016 DELLE 
OPERE PUBBLICHE”: ADOZIONE. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO CHE l’art. 128, comma 1, del D. Lgs. n. 163/2006 e ss. mm e ii., dispone che l’attività 
di realizzazione dei lavori pubblici di singolo importo superiore a € 100.000,00 avviene sulla base 
di un Programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali, da predisporre ed approvare, 
unitamente all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso, nel rispetto dei documenti 
programmatori, già previsti dalla normativa; 
 
CONSIDERATO che, a norma della richiamata normativa: 

- entro il 30 settembre di ogni anno, la Giunta Comunale deve adottare lo schema di 
Programma triennale delle Opere Pubbliche, ovvero i suoi aggiornamenti annuali; 

- lo schema di Programma triennale delle Opere Pubbliche e i relativi aggiornamenti annuali, 
al fine della loro pubblicità e della trasparenza amministrativa, sono pubblicati per almeno 
60 giorni consecutivi, all’Albo Pretorio; 

- il Programma triennale e l’elenco annuale delle Opere Pubbliche da realizzare devono essere 
approvati dall’Organo Consiliare unitamente al Bilancio di previsione, di cui costituiscono 
parte integrante, ai sensi del combinato disposto dall’art. 128, comma 9, del D. Lgs. n. 
163/2006 e ss. mm. e ii.; 

 
DATO ATTO CHE: 

- per effetto del disposto di cui all’art. 16, c. 31 del D.L. 138/2011 il Comune di Segusino 
soggiace ai vincoli di finanza pubblica di cui al “patto di stabilità interno” con 
ridimensionamento della componente Investimenti (Entrata e Spesa in c/capitale) che sarà 
legata alla effettiva gestione di cassa,  neutralizzando nel contempo le movimentazioni del 
Titolo V dell’Entrata “Entrate derivante da accensione di Prestiti” e del Titolo III della Spesa 
“Spese per imborso di prestiti” e dell’Avanzo di Amministrazione;  

- per il triennio 2016-2018, le norme che attualmente disciplinano il patto di stabilità 
stabiliscono che le entrate per mutui non vengono conteggiate ai fini del saldo, mentre 
rilevano le uscite per cui non si prevede l’attivazione di nuovi mutui; 

 
RITENUTO opportuno quindi redigere il seguente Programma triennale e i relativi elenchi annuali: 
 
 VALIDITA’ 

PROGRAMMATA 

 

N.  Tipologia OGGETTO 2016 2017 2018 IMPORTO 

COMPLESSIVO 

1 Manutenzione 

straordinaria  

Lavori di rifacimento del muro di sostegno 

lungo via San Valentino 

X   € 200.000,00 

2 --- ---  X  --- 

3 --- ---   X --- 

 SOMMANO € 200.000,00 

 
 
ELENCO ANNUALE 2016 
 

N.  Tipologia OGGETTO Importo 

lavori 

FINANZIAMENTO (€) 

Mutuo 

 

Contributo 

 

Fondi 

propri 

Altro 

 

Residui 

1 Manutenzione Lavori di rifacimento del € 200.000,00 € 0,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 0,00 € 0,00 



 

 
 

Atto di Giunta Comunale n. 66 del 17-10-2015 [foglio n. 3 di 6] COMUNE DI SEGUSINO 

straordinaria muro di sostegno lungo 

via San Valentino 
 

SOMMANO € 200.000,00 € 0,00 € 100.000,00 € 100.00,00 € 0,00 € 0,00 

 
ELENCO ANNUALE 2017 
 

N.  Tipologia OGGETTO  
Importo dei 

lavori  

FINANZIAMENTO (€) 

Mutuo Contributo 
Fondi 
propri 

Altro 

--- --- --- € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 
 

SOMMANO € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 
 
ELENCO ANNUALE 2018 
 

N.  Tipologia OGGETTO 
Importo dei 

lavori  

FINANZIAMENTO (€) 

Mutuo Contributo 
Fondi 
propri 

Altro 

--- --- --- € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 
 

SOMMANO € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO; 
 
VERIFICATA la disponibilità di Bilancio; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49, del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267, e del Regolamento dei controlli interni - D.L. 10.10.2012, n. 174, 
convertito in L. 07.12.2012, n. 213; 
 
VISTI: 
- le deliberazioni di Giunta Comunale n. 196, del 09.06.2007, ad oggetto “Attribuzione dei poteri 
gestionali ai Responsabili dei Servizi.”, e n. 18, del 16.02.2013, ad oggetto “Definizione delle 
modalità di conferimento incarico di Posizione Organizzativa e  determinazione delle retribuzioni di 
posizione e risultato.”; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 50, del 25.07.2015, concernente modifiche alla dotazione 
organica; 
- i Decreti Sindacali n. 1/2015, n. 2/2015 e n. 3/2015, del 05.01.2015, di nomina, rispettivamente, 
dei Responsabili dei Servizi Amministrativo, Finanziario e Tecnico; 
- gli artt. 42, 48 e 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, e rilevato che nel caso di specie la 
competenza risulta ascrivibile alla Giunta Comunale; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di dare atto di quanto in premessa. 
 
2. Di adottare il seguente Programma triennale delle Opere Pubbliche 2016-2017-2018 e il 

relativo elenco annuale 2016, come di seguito riportati: 
 
 



 

 
 

Atto di Giunta Comunale n. 66 del 17-10-2015 [foglio n. 4 di 6] COMUNE DI SEGUSINO 

 VALIDITA’ 

PROGRAMMATA 

 

N.  Tipologia OGGETTO 2016 2017 2018 IMPORTO 

COMPLESSIVO 

1 Manutenzione 

straordinaria  

Lavori di rifacimento del muro di sostegno 

lungo via San Valentino 

X   € 200.000,00 

2 --- ---  X  --- 

3 --- ---   X --- 

 SOMMANO €  200.000,00 

 
ELENCO ANNUALE 2016 
 

N.  Tipologia OGGETTO Importo 

lavori 

FINANZIAMENTO (€) 

Mutuo 

 

Contributo 

 

Fondi 

propri 

Altro 

 

Residui 

1 Manutenzione 

straordinaria 

Lavori di rifacimento del 

muro di sostegno lungo 

via San Valentino 

€ 200.000,00 € 0,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 0,00 € 0,00 

 

SOMMANO € 200.000,00 € 0,00 € 100.000,00 € 100.00,00 € 0,00 € 0,00 

 
ELENCO ANNUALE 2017 
 

N.  Tipologia OGGETTO  
Importo dei 

lavori  

FINANZIAMENTO (€) 

Mutuo Contributo 
Fondi 
propri 

Altro 

--- --- --- € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 
 

SOMMANO € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 
 
ELENCO ANNUALE 2018 
 

N.  Tipologia OGGETTO 
Importo dei 

lavori  

FINANZIAMENTO (€) 

Mutuo Contributo 
Fondi 
propri 

Altro 

--- --- --- € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 
 

SOMMANO € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 

 
3. Di adottare la presente programmazione riguardante il triennio 2016-2017-2018 e l’elenco 

annuale delle Opere Pubbliche 2016, dando atto che le stesse verranno idoneamente 
pubblicizzate e pubblicate.  

 
 
*************************************************** ***************************** 
 



 

 
 

Atto di Giunta Comunale n. 66 del 17-10-2015 [foglio n. 5 di 6] COMUNE DI SEGUSINO 

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE 2016-2018 ED ELENCO ANNUALE 20 16 DEI 
LAVORI PUBBLICI: ADOZIONE. 
 
 
 
 
PARERI ART. 49 D.LGS. 267/2000 E REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI - D.L. 
174/2012, CONVERTITO IN L. 213/2012. 
 
 
 
 
In riferimento alla proposta di deliberazione in oggetto indicata, si esprime 
Parere: Favorevole in ordine alla regolarità tecnica, dando atto della completa istruttoria. 
 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO INTERESSATO 

F.to LIO GUIDO 
 
 
 
 
 
 
 
In riferimento alla proposta di deliberazione in oggetto indicata, si esprime 
Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to FRANCESCHIN FERRUCCIO 
 
 
 



 

 
 

Atto di Giunta Comunale n. 66 del 17-10-2015 [foglio n. 6 di 6] COMUNE DI SEGUSINO 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 
        

            

 

 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio, ove 
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi, a norma dell’articolo 124, comma 1°, del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000. 
 

Segusino, 17-10-2015    
   
      

       

 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio 
del Comune, senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del Decreto 
Legislativo  n. 267 del 18.08.2000. 
 

Segusino,                
  
 

 

 

 

 

 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo, composta di n. ___ fogli. 
 
Segusino, 

 

IL MESSO COMUNALE 
F.to CALLEGARO IVANO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
CONSOLI TERESA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CONSOLI TERESA 

IL PRESIDENTE 
F.to LIO GUIDO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
CONSOLI TERESA 


